70 DIÁRIO OFICIAL Nº 33937 Quarta-feira, 31 DE JULHO DE 2019

ART 19º Fica revogada a PORTARIA 3.722/2018 SEASTER, de 27 de
Dezembro de 2018.
Art. 20º Esta PORTARIA entrará em vigor na data da sua publicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém (PA), 30 de julho de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e Renda

Protocolo: 459372

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 6/2019/SEASTER

Processo Administrativo nº. 2019/182232/SEASTER
O Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
no uso de suas atribuições legais; considerando os autos do Processo Ad-
ministrativo nº. 2019/182232/SEASTER, que versa a respeito do Pregão
Eletrônico nº. 006/2019/SEASTER, cujo objeto consiste na contratação
de empresa especializada para ministrar ofi cina de capacitação para 40
Conselheiros Estaduais de Segurança Alimentar e Nutricional e Munici-
pais, para atender a demanda do convênio nº 36-2017/SESAN/SICONV
854036/2017; considerando o despacho fi nal do Pregoeiro e a manifesta-
ção do Núcleo Jurídico da SEASTER, por meio do Parecer nº. 052/2019/
NUJUR/SEASTER (fl s. 136/138v), opinando pela homologação do Pregão
Eletrônico nº. 006/2019/SEASTER, adjudicado em favor da empresa MO-
REIRA GODOY COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, vencedora pelo valor to-
tal de R$ 16.999,60, uma vez demonstrada à regularidade da proposta
vencedora, bem como a idoneidade da fi rma adjudicatária, nos moldes
do disposto pelo art. 9º, V, do Decreto Estadual nº. 2.069/2006; resolve:
HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº. 006/2019/SEASTER,
adjudicado em favor da empresa MOREIIRA GODOY COMÉRCIO E SER-
VIÇOS EIRELI, vencedora pelo valor total de R$ 16.999,60, uma vez de-
monstrada à regularidade da proposta vencedora, bem como a idoneidade
da fi rma adjudicatária, nos moldes do disposto pelo art. 9º, V, do Decreto
Estadual nº. 2.069/2006.
Belém-PA, 23 de julho de 2019.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA

Protocolo: 459044

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 1607/2019 – SEASTER, 30 DE JULHO DE 2019
Nome: Genésio Pinto de Oliveira
Cargo: Colaborador Eventual
Origem: Altamira/PA          Destino: Belém/PA
Período: 11 a 15/08/2019          Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: Participar da reunião da Coordenação Colegiada, Comissão de
Orçamento e Fundos, Assembleia Ordinária do mês de agosto de 2019 e
participação no Seminário Crianças e Adolescentes no Contexto de Gran-
des Obras na Região do Tapajós em Santarém.

PORTARIA N° 1608/2019 – SEASTER, 30 DE JULHO DE 2019
Nome: Antônio Carlos Costa Sena
Cargo: Assistente Social          Matrícula: 57192835/1
Origem: Belém/PA          Destino: Breves/PA
Período: 26 a 30/08/2019          Nº de diárias: 04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: Participar da execução do Programa Operadores SUAS.

PORTARIA N° 1609/2019 – SEASTER, 30 DE JULHO DE 2019
Nome: Claudemir Sinval Padilha Teixeira
Cargo: Motorista          Matrícula: 5907277/1
Origem: Belém/PA          Destino: Curuçá/PA
Período: 06/08/2019          Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo: Conduzir veículo com técnica, usuária e seus fi lhos do Abrigo
de Mulheres.

PORTARIA N° 1610/2019 – SEASTER, 30 DE JULHO DE 2019
Nome: Alessandra Cordovil da Luz
Cargo: Colaborador Eventual
Origem: Belém/PA          Destino: Brasília/DF
Período: 07 a 09/08/2019          Nº de diárias: 02 e ½ (duas e meia)
Objetivo: Participar do 1º Encontro Nacional dos Conselhos Estaduais dos
Direitos da Criança e Adolescente – CEDCAS.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

Protocolo: 459368
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXCLUIR INSALUBRIDADE
PORTARIA Nº 1600/2019 – SEASTER, 29 DE JULHO DE 2019

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DA SEASTER, no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através da PORTARIA nº
424/2019 – SEASTER de 28 de março de 2019, publicada no DOE nº
33.839 de 01 de abril de 2019,
RESOLVE: EXCLUIR o adicional de insalubridade nível médio, no percentu-
al de 10% (dez por cento), dos servidores abaixo relacionados, em razão
de relotação dos mesmos para ambiente de trabalho sem exposição:

Nome Matrícula Cargo A contar de

Benedito Pimentel Júnior 5861101/3 Téc. em Gestão de Assist. Social 01/08/2019

Danielle Carvalho Ramos 5903989/1 Téc. em Gestão de Assist. Social 01/08/2019

Jacqueline Campos Gomes 54188907/1 Monitor 01/05/2019

José Francisco Ferreira da Silva 57233797/1 Técnico de Enfermagem 02/05/2019

Leoni Silva Ribeiro 3201210/1 Servente 01/08/2019

Lílian dos Reis Seabra 5896638/1 Téc. em Gestão de Assist. Social 01/08/2019

Lorena de Lourdes Costa Viana 5909765/1 Assistente de Assistência Social 01/08/2019

Lucicleide Vieira de Sousa 5906593/1 Assistente de Assistência Social 01/08/2019

Márcio César Silva de Souza 5912267/1 Motorista 01/08/2019

Maria Aparecida Brito de Sousa 57225314/2 Assistente de Assistência Social 01/08/2019

Maria do Socorro Corrêa Pontes 57191746/1 Téc. em Gestão do Trab. e Emp. 01/08/2019

Maria José da Conceição 3196925/1 Servente 01/08/2019

Mariglória Conceição Resque de Oliveira 3198545/1 Assist. Social 01/08/2019

Midiã de Jesus Vieira Serra 5909845/1 Assistente de Assistência Social 01/08/2019

Pollyana Augusta Alves Souto 54191095/1 Monitor 01/08/2019

Raimunda Oliveira da Silva 3207552/1 Professor 01/08/2019

Roberta Imbiriba de Oliveira 5909766/1 Assistente de Assistência Social 01/05/2019

Sebastião Rosário de Miranda 3193497/1 Vigia 01/08/2019

Solange do Socorro Teixeira Nascimento 54195018/1 Monitor 01/08/2019

Sônia Cristina Tromps Rodrigues 80845386/1 Psicólogo 01/08/2019

Thays Loélia Santos Lopes Machado 5912103/1 Téc. em Gestão de Assist. Social 01/08/2019

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda,
em 29 de julho de 2019.
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social

Protocolo: 459365

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 749, DE 30 DE JULHO DE 2019.
Processo nº 353686/2019.
OBJETIVO: Custear despesas de pequeno vulto com alimentação de ado-
lescente, custodiado no CIAM/MRB, durante viagem ao município de AL-
TAMIRA/PA, no período de 05 a 07/08/2019.
Programa de Trabalho 08.243.1443.8393
Projeto Atividade: 68.8393
Ação: 183317
Fonte de Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – Consumo – R$ 60,00 (Alimentação)
SERVIDORES: MARTHA ELENICE DA CUNHA, PEDAGOGA, Matricula
57224822/3.
PRAZO PARA REALIZAÇÃO DA DESPESA: 09 (nove) DIAS.
PRAZO PARA PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 (cinco) DIAS
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 459297
PORTARIA: SUPRIMENTO DE FUNDOS

753- DO DIA 30/08/2019
OBJETIVO: Cobrir despesas de pequeno vulto com alimentação de ado-
lescente custodiado no CESEBA (PROC. 355085/2019-Mem  409/2019).
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.243.1443.8393
PROJETO ATIVIDADE: 68-8393  - AÇÃO: 183317
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 – R$ 80,00- (Alimentação)
SERVIDORA: EUCILENE BORGES MELO
MATRICULA: 5937799/ 1
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:21 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 10 Dias
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 459290